encontradas referências de valores em licitações, conforme anexos. Sendo assim, optou-

se pela pesquisas de preços em sites de empresas que fornecem esse item.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se  para  a  contratação  almejada  o  valor  total  R$  4.431,05  (quatro  mil, 

quatrocentos e trinta e um reais e cinco centavos), conforme demonstrado na Cesta de 

Preços, parte integrante deste Estudo Técnico Preliminar.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 

nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

7.